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Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tuzila¢ki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né bazé t& nenit 7, paragrafi 1, nénparagrafét 1.21 dhe 1.31 t&
Ligjit Nr. 06/L-056 pér Késhillin Prokurorial t&¢ Kosovés, Ligji pér Prokurorin e Shtetit,
Memorandumin e Bashképunimit pér themelimin dhe funksionalizimin e Koordinatorit Kombétar
pér ndjekjen e kryerésve t& veprave penale edhe konfiskimin e dobisé pasurore té fituar me vepér
penale dhe Planin Strategjik pér bashképunim ndérinstitucional né luftimin e krimit té organizuar
dhe korrupsionit. si dhe nenin 8 t¢ Udhézimit administrativ Nr.01/2023 pér hartimin e akteve
normative t&¢ KPK-s€, mé 30 prill 2025 miraton:

RREGULLORE NR. 04/2025
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER THEMELIMIN
DHE FUNKSIONALIZIMIN E KOORDINATORIT KOMBETAR PER LUFTIMIN E
KRIMIT EKONOMIK

Neni 1
Qéllimi

Qellimi 1 késaj rregulloreje éshté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores pér themelimin dhe
funksionalizimin e Koordinatorit kombétar pér luftimin e krimit ekonomik (Né tekstin e
métejmé: Koordinatori kombétar pér luftimin e krimit ekonomik), me géllim té pércaktimit t&
mandatit, vlerésimit t¢ punés sé¢ Koordinatorit dhe pérgjegjésité e tjera té parapara sipas
memorandumit.

Neni 2

Plotésohet dhe ndryshohet titulli i nenit 7 si né vijim:
Mbikéqyrja, mandati dhe vlerésimi i punés sé¢ Koordinatorit Kombétar

Neni 3

Neni 7 plotésohet si né vijim:
Paragrafi 6: mandati i Koordinatorit Kombétar éshté 3-vjegar me mundési rizgjedhje edhe pér njé
mandat pas vlerésimit pozitiv té punés.

Paragrafi 7: Késhilli Prokurorial i Kosovés pér ¢do vit e bén vierésimin e punés sé Koordinatorit
Kombétar, bazuar né pérgjegjésité dhe detyrat e pércaktuara me Rregullore, pérmes njé komisioni
t€ themeluar nga ana e tij né€ pérbérje prej 2 anétaréve t& Késhillit dhe 1 prokuror nga ZKPSH-ja.



Neni 4
Shtohet neni 9, kurse neni 9 ndryshohet dhe béhet 10.

Neni 9
Dispozitat kalimtare

Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje, Késhilli Prokurorial i Kosovés me vendim cakton
Koordinatorin sipas mandatit t¢ paraparé né kété rregullore.

Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

Prishting, mé 30 prill 2025
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